

GF EJENDOMSSELSKAB A/S

Jernbanevej 65
5210 Odense NV

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/03/2017

Carsten Egevang Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GF EJENDOMSSELSKAB A/S Jernbanevej 65 5210 Odense NV
	CVR-nr: 26840309 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Jyske Bank Mageløs 8 5000 Odense C
Revisor	ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen Jernbanevej 65, Odense, til moderselskabet GF Forsikring a/s.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerheder forbundet med indregning og måling af ejendommen, idet værdiansættelsen påvirkes af det fastsatte afkastkrav. Ledelsen fastsætter afkastkravet til ejendommen bl.a ud fra udviklingen i ejendomsmarkedet, udviklingen i renteniveau samt den enkelte ejendoms karakteristika.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen afspejler den aktuelle markedsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ejendom er i 2016 nedskrevet med 7,1 mio. kr.

Årets resultat for 2016 udviser et underskud på 3,7 mio. kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2017 forventes et overskud i niveauet 1-2 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling pr. 31.12.2016.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	1	5.431.000	5.436.000
Eksterne omkostninger		-1.129.000	-1.012.000
Bruttoresultat		4.302.000	4.424.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-7.100.000	-2.034.000
Resultat af ordinær primær drift		-2.798.000	2.390.000
Andre finansielle indtægter		0	0
Øvrige finansielle omkostninger		0	0
Ordinært resultat før skat		-2.798.000	2.390.000
Skat af årets resultat	3	-875.000	-861.000
Årets resultat		-3.673.000	1.529.000
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	4.000.000
Overført resultat		-5.673.000	-2.471.000
I alt		-3.673.000	1.529.000

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		66.400.000	73.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	4	66.400.000	73.500.000
Anlægsaktiver i alt		66.400.000	73.500.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	521.000
Udskudte skatteaktiver		11.000	15.000
Tilgodehavender i alt		11.000	536.000
Likvide beholdninger		5.103.000	4.228.000
Omsætningsaktiver i alt		5.114.000	4.764.000
Aktiver i alt		71.514.000	78.264.000

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	5	66.000.000	66.000.000
Overført resultat		1.071.000	6.744.000
Forslag til udbytte		2.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt		69.071.000	76.744.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	19.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		101.000	0
Skyldig selskabsskat		866.000	96.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.466.000	1.405.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.443.000	1.520.000
Gældsforpligtelser i alt		2.443.000	1.520.000
Passiver i alt		71.514.000	78.264.000

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	66.000.000	6.744.000	4.000.000	76.744.000
Betalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	-5.673.000	2.000.000	-3.673.000
Egenkapital, ultimo	66.000.000	1.071.000	2.000.000	69.071.000

Noter

1. Nettoomsætning

Virksomhedens aktivitet er at udleje ejendommen Jernbanevej 65, 5210 Odense NV til GF Forsikring a/s.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016	2015
	kr.	kr.
Grunde og bygninger, værdiregulering	-7.100.000	-2.034.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	-7.100.000	-2.034.000

3. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Beregnet skat af årets indkomst	780.000	856.000
Regulering af udskudt skat	4.000	5.000
Regulering vedrørende tidligere år	5.000	0
	875.000	861.000

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	kr.	kr.
Grunde og bygninger		
Kostpris	99.684.000	99.684.000
Tilgang	2.034.000	2.034.000
Kostpris pr. 31. december	101.718.000	101.718.000
Værdiregulering	-28.218.000	-26.184.000
Årets værdiregulering	-7.100.000	-2.034.000
Værdiregulering pr. 31. december	-35.318.000	-28.218.000
Dagsværdi pr. 31. december	66.400.000	73.500.000
Anvendt forrentningsrate dagsværdi	7,5%	7,0%

Værdiansættelsen er foretaget ud fra afkastmetoden.
Forrentningskravet er fastsat på baggrund af ejendommens art, beliggenhed og vedligeholdelsesstand.
Der forventes ingen tomgang i ejendommen.

5. Registreret kapital mv.

Virksomhedskapitalen er fordelt således:
6.600 stk. á nom. 10.000 kr.
Virksomhedskapitalen er uændret de seneste 5 år.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Momsreguleringsforpligtelse på ejendommen udgør pr. 31. december 2016 ca. 1 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med GF Forsikring a/s og GF It a/s med GF Forsikring a/s som administrationsselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for sambeskattede selskabers selskabsskatter.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.

8. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Udskudte skatteaktiver vedrører udskudt skat på andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

9. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

GF Ejendomsselskab a/s' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

GF Forsikring a/s, Jernbanevej 65, 5210 Odense NV, der er moderselskab og eneaktionær, og som aflægger koncernregnskab.

Øvrige nærtstående parter:

Direktion og bestyrelse samt øvrige datterselskaber til GF Forsikring a/s.

Transaktioner med nærtstående parter:

Moderselskabet GF Forsikring a/s udfører administrative opgaver for selskabet på omkostningsdækkende basis.

Selskabet udlejer ejendommen Jernbanevej 65, 5210 Odense NV til moderselskabet GF Forsikring a/s.

Lejen er fastlagt efter markedsvilkår ud fra ledelsens skøn.

10. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Her kan du indsætte tekst og tabeller (for nogle noter er det ikke muligt at indsætte tabeller).

	2016	2015
Antal ansatte, primo	1	1
Gennemsnitligt antal ansatte	1	1
Antal ansatte, ultimo	1	1

Selskabet har i regnskabsåret haft en ansat (direktør).

Der er ikke udbetalt lønninger og gager i regnskabsåret.

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen i regnskabsåret.